Приказ Минздрава РФ от 6 февраля 2001 г. N 23

"О внесении изменений и дополнений в приказ Минздравмедпрома России от 14.03.96.

                                  N 90"

     Приказываю:

     1. Внести изменения в приказ Минздравмедпрома России от 14.03.96 N 90

"О порядке проведения предварительных и периодических медицинских осмотров

работников и медицинских регламентах допуска к профессии":

     1.1 Приложение 2 дополнить пунктом 7 (приложение).

     2. Руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской

Федерации и учреждений здравоохранения Российской Федерации обеспечить организацию

и проведение медицинских осмотров работников, которым разрешено ношение и

применение огнестрельного оружия.

     3. Контроль за выполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра

А.И.Вялкова

Министр
Ю.Л.Шевченко

Приложение

к Приказу Минздрава РФ

от 6 февраля 2001 г. N 23

+----+-------------------+--------+------------+----------+-------------+

| N  |Характер проводимых|Перио-  |Участие вра-|Лаборатор-|Медицинские  |

| п. |     работ         |дичность|чей-специа- |ные и фун-|противопока- |

|    |                   |осмотров|листов      |кциональ- |зания в допо-|

|    |                   |        |            |ные иссле-|лнение к  об-|

|    |                   |        |            |дования   |щим  противо-|

|    |                   |        |            |          |показаниям   |

+----+-------------------+--------+------------+----------+-------------+

| 1  |         2         |   3    |     4      |    5     |     6       |

+----+-------------------+--------+------------+----------+-------------+

|7.  |Работы в военизиро-|1 раз  в|терапевт    |исследова-|-     наличие|

|    |ванной охране,служ-|год     |(участковый)|ние остро-|хронических и|

|    |бе спецсвязи, аппа-|        |     с      |ты зрения,|затяжных пси-|

|    |рате    инкассации,|        |привлечением|ЭКГ       |хических     |

|    |банковских структу-|        |имеющейся   |          |расстройств с|

|    |рах, других ведомс-|        |медицинской |          |тяжелыми     |

|    |твах   и   службах,|        |документации|          |стойкими  или|

|    |которым   разрешено|        |- психиатр  |          |часто  обост-|

|    |ношение огнестрель-|        |- психиатр- |          |ряющимися    |

|    |ного  оружия  и его|        |нарколог   -|          |болезненными |

|    |применение.        |        |-    офталь-|          |проявлениями |

|    |                   |        |молог       |          |-  алкоголизм|

|    |                   |        |            |          |-  наркомания|

|    |                   |        |            |          |-  токсикома-|

|    |                   |        |            |          |ния          |

|    |                   |        |            |          |снижение     |

|    |                   |        |            |          |остроты  зре-|

|    |                   |        |            |          |ния ниже  0,5|

|    |                   |        |            |          |на одном гла-|

|    |                   |        |            |          |зу  и  0,2 на|

|    |                   |        |            |          |другом    или|

|    |                   |        |            |          |0,7 на  одном|

|    |                   |        |            |          |при  отсутст-|

|    |                   |        |            |          |вии зрения на|

|    |                   |        |            |          |другом       |

|    |                   |        |            |          |-  При       |

|    |                   |        |            |          |наличии забо-|

|    |                   |        |            |          |левания  эпи-|

|    |                   |        |            |          |лепсией   или|

|    |                   |        |            |          |выраженными  |

|    |                   |        |            |          |формами  пог-|

|    |                   |        |            |          |раничных пси-|

|    |                   |        |            |          |хических     |

|    |                   |        |            |          |расстройств  |

|    |                   |        |            |          |вопрос  реша-|

|    |                   |        |            |          |ется в  инди-|

|    |                   |        |            |          |видуальном   |

|    |                   |        |            |          |порядке цент-|

|    |                   |        |            |          |рами  профпа-|

|    |                   |        |            |          |тологии     с|

|    |                   |        |            |          |привлечением |

|    |                   |        |            |          |необходимых  |

|    |                   |        |            |          |специалистов.|

+----+-------------------+--------+------------+----------+-------------+